Cesar

Cæsar, et hos adiutus gladiis, hos ignibus arceret:  
 Obsessusq; gerit (rama est constantia mentis)  
 Expugnans opus, piceo iubet unguine tinctas  
 Lampadas immixti inunctis in uela carinis.  
 Nec piger ignis erat per stuppea vincula, perqz  
 Manantes cera eabulas: et tempore eodem  
 Transtraq; nautarum summiq; arsere ceruchi.  
 Iam propè semiustæ merguntur in æquora classes,  
 Iamq; hostes, et tela natant, nec puppibus ignis  
 Incubuit solis: sed quæ vicina fuerer  
 Tecta mari longis rapuere uaporibus ignem,  
 Et cladem fouere Nosi: percussaq; flamma  
 Turbine, non alio motu per tecta encurrerit,  
 Quam solet ætherio lampas decurrere saltu  
 Materiaq; carens, atq; ardens ære solo.

Illa lues clausa paulum reuocauit ab aula  
 Urbis in auxilium populos, nec tempora clades  
 Perdidit in somnis, sed cæca nocte carinis  
 Insiluit Cæsar semper feliciter usus  
 Precipi cursu bellorum, et tempore rapto.  
 Tunc clanstru pelagi cepit Pharon, insula quodam  
 In medio stetit illa mari, sub tempore uatis  
 Proteos: at nunc est Pelleis proxima muris.  
 Illa duci geminos bellorum præstiu usus:  
 Abstulit, et cursus, et fauces æquoris hosti.  
 Cæsar et auxiliis ut uidit libera ponti  
 Ostia, non fatum meriti, pœnasq; Photini  
 Distulit ulterius: sed qua non debuit ira,  
 Non cruce, non flammis, rabido non dentie ferarum.

Een

Heu facinus, ceruix gladio male cæsa pependit:  
 Magni morte perit, nec non subrepia paratis  
 A famulo Ganymede dolis peruenit ad hostes  
 Cæsar is Arisnoë: que castra carentia rege  
 Ut proles Laga tenet, famulumq; Tyranni  
 Terribilem iusto transegit Achillea ferro.

Altera Magne tuis iam uictima mittitur umbris.  
 Nec satis hoc Fortuna putat, procul absit, ut ista  
 Vindictæ sit summa tua. non ipse tyramus  
 Sufficit in poenas, non omnis regia Lagi.  
 Dum patrij ueniant in uiscera Cæsar is enses,  
 Magnus inuitus erit, sed non autore furoris  
 Sublato cecidit rabies: nam rursus in arma  
 Auspicijs Ganymedis eunt, ac multa secundo  
 Prælia Marie gerunt, potuit discriminè summo  
 Cæsar is una dies in famam, & secula mitti.

Molis in exiguae spatio stipantibus armis,  
 Dum parat in uacuis Martem transferre carinas  
 Dux Latius, tota subito formidine belli  
 Cingitur: hinc dense prætexunt littora classes,  
 Hinc tergo insultant pedites: uia nulla salutis:  
 Non fuga, non uirtus, uix spes quoq; mortis honeste.  
 Non acie fusa, nec magna stragis aceruo  
 Vincendus tunc Cæsar erat, sed sanguine nullo.  
 Captus sorte loci pendet, dubius'ne timeret,  
 Optare velue mori, respexit in agmine denso  
 Scæuam perpetua meritum iam nomina famæ  
 Ad campos Epidamne tuos, ubi solus aperis  
 Obsedit muris calcantem mœnia Magnum.